



APOTHEKE AM BURGWEIHER

Apotheker Peter Piel
Am Burgweiher 52
53123 Bonn-Duisdorf
Telefon 61 33 05

Unsere Angebote für April bis Juni!

Heparin 30 000 Heumann Creme* 40 g

Wirkstoff: Heparin-Natrium

Anwendung: Zur unterstützenden Behandlung bei akuten Schwellungen nach stumpfen Verletzungen wie Prellungen/Blutergüssen und oberflächlicher Venenentzündung.



BVP: € 9,32

Sie sparen: € 4,37

GP: € 123,75/1000 ml

**Sie sparen:
47%**

€ 4,95

Gaviscon Dual 500 mg/213 mg/325 mg Suspension 12x10 ml

Bei Sodbrennen und saurem Aufstoßen.



BVP: € 12,97

Sie sparen: € 4,02

**Sie sparen:
31%**

€ 8,95

Gastritol® Lutschpastillen 10 St.

Nahrungsergänzungsmittel für eine gesunde Verdauung.



BVP: € 4,30

Sie sparen: € 1,80

**Sie sparen:
42%**

€ 2,50

Salviathymol N Madaus 20 ml

Konzentrat zum Mundspülen und Gurgeln - gegen Entzündungen im Mund und Rachen.



BVP: € 9,79

Sie sparen: € 2,84

GP: € 347,50/1000 ml

**Sie sparen:
29%**

€ 6,95

Buscopan® Dragees* 20 Stück

Wirkstoff: Butylscopolaminiumbromid

Anwendungsgebiete: Zur Behandlung krampfartiger Bauchschmerzen beim Reizdarmsyndrom.

Krampflosend und gleichzeitig muskelentspannend.



BVP: € 12,19

Sie sparen: € 3,24

**Sie sparen:
27%**

€ 8,95

Kadefungin® 3 Kombipackung*

Wirkstoff: Clotrimazol

Anwendungsgebiete: Kadefungin Kombipackung bei Infektionen der Scheide durch Pilze und überlagernden Infektionen mit clotrimazolempfindlichen Bakterien.



BVP: € 12,97

Sie sparen: € 3,47

**Sie sparen:
27%**

€ 9,50

Gültig vom 1.04. bis 30.06.2025 • Angebot solange der Vorrat reicht • BVP = Unser bisheriger Verkaufspreis
GP = Grundpreis • Sie sparen = Berechnung gegenüber unserem bisherigen Preis • Druckfehler vorbehalten • Abgabe in haushaltsüblichen Mengen

*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Allegra® Allergietabletten 50 St.

Wirkstoff: 20 mg Bilastin

Anwendungsgebiet: lindert wirksam Symptome an Nase, Augen oder Haut, die im Zusammenhang mit Heuschnupfen sowie einer Allergie gegen Hausstaubmilben, Tierhaar oder Schimmelpilz auftreten.



BVP: € 28,57

Sie sparen: € 10,62

Sie sparen:
37%**€ 17,95****Azela-Vision® MD sine 0,5mg/ml Augentropfen* 6 ml**

Wirkstoff: 0.5 mg Azelastin hydrochlorid

Anwendungsgebiet: Zur Behandlung und Vorbeugung der Symptome von Konjunktivitis bei Erwachsenen und Kindern.



BVP: € 11,08

Sie sparen: € 2,13

GP: € 1.491,67/1000 ml

Sie sparen:
19%**€ 8,95****Vitaprompt®* 100 St.**

Hochdosiertes Vitamin B12 für Körper und Geist



BVP: € 40,90

Sie sparen: € 11,40

Sie sparen:
28%**€ 29,50****Neurexan® Tabletten* 50 Stück**

Wirkstoffe: - Passiflora incarnata (homöph.) D2 - Avena sativa (homöph.) D2 - Coffea arabica (homöph.) D2 - Zincum valerianicum (homöph.) D4

Anwendungsgebiete: Die Anwendungsgebiete leiten sich von den homöopathischen Arzneimittelbildern ab. Dazu gehören: Schlafstörungen und nervöse Unruhezustände.



BVP: € 15,97

Sie sparen: € 4,47

Sie sparen:
28%**€ 11,50****Vertigoheel® Tabletten* 100 Stück**

Anwendungsgebiete: Sie leiten sich von den homöopathischen Arzneimittelbildern ab. Dazu gehören: Verschiedene Schwindelzustände.



BVP: € 19,97

Sie sparen: € 6,02

Sie sparen:
30%**€ 13,95****Traumeel® S Creme* 50 g**

Registriertes homöopathisches Arzneimittel, daher ohne Angabe einer therapeutischen Indikation.



BVP: € 11,28

Sie sparen: € 3,33

GP: € 159,00/1000 g

Sie sparen:
30%**€ 7,95****Eucerin® Sonnen Sun Creme-Gel LSF 50 150 ml**

Hoher Schutz für sonnenallergiegefährdete Haut. Schützt nachweisbar vor Sonnenallergien wie polymorphe Lichtdermatose (PMD) und Mallorca-Akne.



BVP: € 25,75

Sie sparen: € 3,80

GP: € 146,33/1000 ml

Sie sparen:
15%**€ 21,95****Eucerin Sun Creme LSF 50+ 50ml**

Schützt zuverlässig vor sonnenbedingten Hautschäden.



BVP: € 23,75

Sie sparen: € 4,25

GP: € 390,00/1000 ml

Sie sparen:
18%**€ 19,50**

Gültig vom 1.04. bis 30.06.2025 • Angebot solange der Vorrat reicht • BVP = Unser bisheriger Verkaufspreis
GP = Grundpreis • Sie sparen = Berechnung gegenüber unserem bisherigen Preis • Druckfehler vorbehalten • Abgabe in haushaltsüblichen Mengen

*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.